
171130-0030
Veiligheids- en Gezondheidsregio ' Gelderland

-Midden

De directie van Veiligheids- en gezondheidsregio Gelderland-Midden;

Gelet op artikel 7:5 van de Algemene wet bestuursrecht en voorts gelet op het mandaatbesluit van

Veiligheids- en gezondheidsregio Gelderland-Midden 2015,

besluit vast te stellen de volgende procedure:

Procedure ambtelijk horen 2018 VGGM

Artikel 1 Begripsbepalingen

In deze procedure wordt verstaan onder:

a. ambtelijk horen: horen van belanghebbenden als bedoeld in artikel 7:5 van de Algemene wet

bestuursrecht;

b. ambtelijk hoorder: door de directie aangewezen personen die bevoegd zijn tot het ambtelijk

horen;
c. belanghebbende: belanghebbende in de zin van artikel 1:2 van de Algemene wet

bestuursrecht;

d. bestuursorgaan: het orgaan dat het bestreden besluit heeft genomen, zijnde het algemeen

bestuur, het dagelijks bestuur, dan wel de voorzitter van de gemeenschappelijke regeling

Veiligheids- en gezondheidsregio Gelderland-Midden;

e. bezwaarschrift: bezwaar in de zin van hoofdstuk 7 van de Algemene wet bestuursrecht;

f. wet: de Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2 Ambtelijk hoorder
1. De behandeling ter voorbereiding van de beslissing op bezwaarschriften is opgedragen aan

een medewerker van team juridische zaken en kwaliteit.
2. De medewerkers zijn niet bevoegd ten aanzien van bezwaarschriften die zijn ingediend tegen

besluiten die betrekking hebben op rechtspositionele- of personeelsaangelegenheden.

Artikel 3 Bevoegdheden
De bevoegdheden ingevolge de artikelen 2:1, tweede lid, 6:6, 6:14, eerste lid, 6:15, 6:17, 7:1a, 7:3, 7:4,
7:6, 7:10, derde lid, van de wet worden voor de toepassing van deze regeling namens de directie

uitgeoefend door de ambtelijk hoorder.

Artikel 3 Ambtelijk horen
1. De indiener van een bezwaarschrift, en eventuele derde belanghebbende(n), worden in de

gelegenheid gesteld om te worden gehoord door ten minste één medewerker als bedoeld in
artikel 2, eerste lid, die niet bij de voorbereiding van het bestreden besluit betrokken is

geweest.

2. Bij de hoorzitting kan een vertegenwoordiger van de afdeling die het besluit heeft voorbereid

aanwezig zijn om het bestreden besluit toe te lichten.
3. Van het horen zal worden afgezien ten aanzien van bezwaarschriften die kennelijk niet -

ontvankelijk of kennelijk ongegrond zijn, dan wel wanneer de bezwaarmaker heeft

aangegeven niet gehoord te willen worden.

VGGM verzorgt Ambulance, Brandweer, GGD en GHOR voor de 16 gemeenten van Gelderlan -Midden

Bezoe adres

Eusebiusbuitensingel 43
6828 HZ Arnhem

Postadres

Postbus 5364
6802 EJ Arnhem

Telefoon 0800 8446000
w w.vggm.nl



171130-0030

Artikel 4 Hoorzitting
1. De ambtelijk hoorder bepaalt in overleg met bezwaarmaker en eventuele derde

belanghebbende(n) de plaats en tijdstip van de hoorzitting.
2. De hoorzitting is in beginsel openbaar.

3. De ambtelijk hoorder kan bepalen dat de hoorzitting geheel of gedeeltelijk plaatsvindt achter
gesloten deuren indien de ambtelijk hoorder dit nodig oordeelt of indien een belanghebbende
daartoe een verzoek doet.

Artikel 5 Verslag
1. Van de hoorzitting wordt een verslag opgesteld.

2. Het verslag houdt een zakelijke vermelding in van wat over en weer is gezegd en wat overigens
ter zitting is voorgevallen.

3. Het verslag wordt ondertekend door de ambtelijk hoorder(s).

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.

Artikel 7 Citeertitel
Deze procedure wordt aangehaald als: Procedure ambtelijk horen 2018 VGGM.

Aldus vastgesteld door de directie op 5 juni 2018



171130-0030

Toelichting

Deze regeling geeft een uitwerking van de behandeling van bezwaarschriften door ambtelijk

hoorders.

Artikel 2

Ter voldoening aan het bepaalde in artikel 7:5 van de Awb is de ambtelijk hoorder een medewerker

van team juridische zaken en kwaliteit, die niet betrokken is bij de totstandkoming van het bestreden

besluit. Zo wordt een onafhankelijke behandeling van het bezwaar gewaarborgd. Dit is in het belang

van de rechtsbescherming van belanghebbende(n).

Bezwaarschriften die zijn ingediend tegen besluiten die betrekking hebben op rechtspositionele-of

personeelsaangelegenheden worden door de bezwaarschriftencommissie afgedaan.

Bij een bezwaarschrift tegen een besluit dat belangrijke politieke, bestuurlijke of maatschappelijke
gevolgen zal hebben kan, in overleg met de directie, worden afgeweken van deze procedure omtrent

het horen.

Artikel 3

Dit artikel regelt de procesrechtelijke bevoegdheden die de ambtelijk hoorder, namens de directie

uitoefent. Artikel 2:1, tweede lid, van de Awb geeft de mogelijkheid om van gemachtigde een

schriftelijke machtiging te verlangen. Artikel 6:6, van de Awb geeft de mogelijkheid om, als niet
wordt voldaan aan de formele vereisten die aan een bezwaarschrift worden gesteld, het

bezwaarschrift niet-ontvankelijk te verklaren. Vooraf dient de indiener echter, door de ambtelijk

hoorder, in de gelegenheid te worden gesteld om het verzuim te herstellen binnen een daartoe

gestelde termijn. Artikel 6:14, van de Awb regelt dat de ambtelijk hoorder aan bezwaarde een

ontvangstbevestiging zendt. Artikel 6:15, van de Awb regelt dat de ambtelijk hoorder, in het geval

een bezwaarschrift is ingediend bij een onbevoegd bestuursorgaan of onbevoegde administratieve

rechter, het stuk zo spoedig mogelijk kan doorzenden aan het bevoegde orgaan. Artikel 6:17, van de

Awb regelt dat de ambtelijk hoorder de op de zaak betrekking hebbende stukken kan zenden aan in
ieder geval de gemachtigde van bezwaarde. Artikel 7:1a, van de awb heeft betrekking op de

mogelijkheid dat bezwaarde in het bezwaarschrift kan verzoeken om in te stemmen met rechtstreeks

beroep bij de administratieve rechter. De ambtelijk hoorder, kan namens de directie instemmen met

dit verzoek indien de zaak daartoe aanleiding geeft. Artikel 7:3, van de Awb regelt de mogelijkheid

voor de ambtelijk hoorder om van het horen van bezwaarde af te zien. Artikel 7:4, tweede lid, van de

Awb regelt dat de ambtelijk hoorder het bezwaarschrift en alle verder op de zaak betrekking

hebbende stukken, voorafgaand aan het horen tenminste een week, voor belanghebbenden ter

inzage legt. Artikel 7:6, vierde lid, van de Awb regelt dat de ambtelijk hoorder in het geval er

afzonderlijk is gehoord om onder andere redenen van geheimhouding ieder van hen niet op de

hoogte wordt gesteld van het verhandelde tijdens het horen buiten zijn/haar aanwezigheid. Artikel

7:10, derde lid, van de Awb regelt dat de ambtelijk hoorder de beslissing op het bezwaarschrift voor

ten hoogste zes weken kan verdagen.

De ambtelijk hoorder is bevoegd rechtstreeks alle gewenste inlichtingen in te winnen ofte laten

inwinnen.



171130-0030

Artikel 4

De ambtelijk hoorder neemt contact op met bezwaarmaker en eventuele belanghebbende(n) om een

afspraak in te plannen. Dit kan telefonisch dan wel schriftelijk. De voorkeur is om dit telefonisch te

doen, omdat dit efficiënter is.

Tijdens de hoorzitting wordt bezwaarmaker gehoord door de ambtelijk hoorder. Daarnaast zullen

derde-belanghebbende worden gehoord. Het horen van bezwaarmaker kan separaat van eventuele

belanghebbende(n) gebeuren indien dit een zorgvuldige afhandeling van het bezwaarschrift
bevordert.

Voor zover niet bij wettelijk voorschrift anders is bepaald, vindt het horen in het openbaar plaats.

Uitzondering op deze regel blijft mogelijk bijvoorbeeld in het geval dat bijzonder persoonlijke zaken
van familiaire, sociale, medische, of financiële aard dan wel andere zaken met een vertrouwelijk

karakter aan de orde komen.

Artikel 5

Op grond van artikel 7.7 Awb wordt van het horen een verslag gemaakt. Het verslag verwijst

eventueel naar de op de zitting overgelegde bescheiden, die aan het verslag kunnen worden

gehecht. De ambtelijk hoorder ondertekent het verslag.


